[image: image1][image: image3.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

7-го созыва

(седьмая сессия)

Решение № 042
от 22.02.2024
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов
22.02.2024
О назначении публичных слушаний

по проекту решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 23.12.2005 № 141 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Прокопьевском городском округе», в целях обсуждения проекта муниципального правового акта по вопросу местного значения с участием жителей муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса», руководствуясь Уставом муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», Прокопьевский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса» (далее соответственно – публичные слушания, проект решения) согласно приложению к настоящему решению, с участием граждан города Прокопьевска на 04.03.2024 в 10.00 в здании администрации города Прокопьевска по адресу: г. Прокопьевск, ул. Артема, 9.
2. Инициатором проведения публичных слушаний определить Прокопьевский городской Совет народных депутатов.
3. В целях организации и проведения публичных слушаний по проекту решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса» использовать федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
4. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса» (далее - рабочая группа) в следующем составе:
	Скиндер Илья Викторович
	- председатель комитета по вопросам бюджета, налоговой политики, финансов и инвестициям

	Пудов Евгений Юрьевич
	- председатель комитета по вопросам социальной политики

	Удалова Татьяна Алексеевна
	- председатель комитета по вопросам местного самоуправления и взаимодействию с административными органами

	Котов Юрий Юрьевич
	- председатель комитета по вопросам промышленности, предпринимательству и стратегическому развитию

	Гончаренко Людмила Федоровна
	- председатель комитета по вопросам развития городской инфраструктуры и имущественных отношений

	Демидова Мария Сергеевна
	- консультант-советник Прокопьевского городского Совета народных депутатов

5. Установить, что:

5.1. Замечания, предложения по проекту решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса» направляются в рабочую группу (Прокопьевский городской Совет народных депутатов, ул. Артема д. 9, или администрацию города Прокопьевска, пр-т Шахтеров д. 41) в письменном виде либо посредством официального сайта Прокопьевского городского Совета народных депутатов с указанием названия коллектива или фамилии, имени, отчества, адреса гражданина в течение 10 дней со дня его опубликования, а также посредством использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» по адресу https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/41818/
в соответствии с Правилами использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101.

5.2. Замечания, предложения регистрируются аппаратом Прокопьевского городского Совета народных депутатов и передаются в рабочую группу для рассмотрения в трехдневный срок.

5.3. В публичных слушаниях принимают участие члены рабочей группы, общественные организации, лица, внесшие свои предложения, а также все желающие граждане, достигшие 18-летнего возраста, проживающие на территории Прокопьевского городского округа. Регистрация осуществляется путем внесения в лист регистрации участников публичных слушаний фамилии, имени, отчества (при наличии), года рождения, паспортных данных и адреса места жительства гражданина.
Гражданин, участвуя в публичных слушаниях, подтверждает свое согласие на обработку его персональных данных путем проставления личной подписи в листе регистрации участников публичных слушаний.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Шахтерская правда» и разместить на официальном сайте Прокопьевского городского Совета народных депутатов.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя Прокопьевского городского Совета народных депутатов.

Председатель

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

                            З.А. Вальшина
Глава

города Прокопьевска

                           М. А. Шкарабейников

«22» февраля 2024 г.
дата подписания
Приложение к решению

Прокопьевского городского

Совета  народных депутатов
 от 22.02.2024 № 042
[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

7-го созыва

  (_______ сессия)

Проект Решение №  ___
от ___________
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов
_____________
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Прокопьевский городской округ

Кемеровской области - Кузбасса»

В целях приведения Устава муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса» в соответствие с действующим федеральным законодательством на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», принятый Прокопьевским городским Советом народных депутатов 24.06.2005, постановление № 120 (в редакции решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 21.12.2023 № 036):

1.1. Пункт 35 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«35) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в Прокопьевском городском округе.».

1.2. Пункт 36 части 1 статьи 8 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей;».

  1.3. Пункт 10 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«10) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей города Прокопьевска официальной информации;».

1.4. Пункт 19 части 1 статьи 40 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей;».

  1.5. Пункт 45 части 1 статьи 40 изложить в следующей редакции:

 «45. Разрабатывает и осуществляет муниципальные Программы социальной защиты населения по работе с детьми и молодежью в городе Прокопьевске, участвует в реализации молодежной политики, разрабатывает и реализует меры по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, а также муниципальные программы по основным направлениям реализации молодежной политики, организует и осуществляет мониторинг реализации молодежной политики в Прокопьевском городском округе».

 1.6. Часть 5 статьи 43 изложить в следующей редакции:

«5. Муниципальные правовые акты Прокопьевского городского Совета народных депутатов вступают в силу в порядке, установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов Прокопьевского городского Совета народных депутатов о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Нормативные правовые акты Прокопьевского городского Совета народных депутатов, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, нормативные правовые акты Прокопьевского городского Совета народных депутатов, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Прокопьевский городской округ, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

Порядок обнародования муниципальных правовых актов Прокопьевского городского Совета народных депутатов, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, устанавливается настоящим Уставом и должен обеспечивать возможность ознакомления с ними граждан, за исключением муниципальных правовых актов или отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.

Под обнародованием муниципального правового акта Прокопьевского городского Совета народных депутатов, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:

1) официальное опубликование муниципального правового акта;

2) размещение муниципального правового акта в места, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);

3) размещение муниципального правового акта на официальном сайте Прокопьевского городского Совета народных депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4) иной предусмотренный настоящим Уставом способ обеспечения возможности ознакомления граждан с муниципальным правовым актом, в том числе соглашением, заключенным между органами местного самоуправления».

1.7. Часть 7 статьи 43 изложить в следующей редакции:

«7. Муниципальные правовые акты Главы города Прокопьевска, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Прокопьевский городской округ, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

Порядок обнародования муниципальных правовых актов, издаваемых Главой города Прокопьевска, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, устанавливается настоящим Уставом и должен обеспечивать возможность ознакомления с ними граждан, за исключением муниципальных правовых актов или отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.

Под обнародованием муниципального правового акта, изданного Главой города Прокопьевска, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:

1) официальное опубликование муниципального правового акта;

2) размещение муниципального правового акта в места, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);

3) размещение муниципального правового акта на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4) иной предусмотренный настоящим Уставом способ обеспечения возможности ознакомления граждан с муниципальным правовым актом, в том числе соглашением, заключенным между органами местного самоуправления».

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в газете «Шахтерская правда» в течение 7 дней со дня поступления уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Прокопьевского городского Совета народных депутатов З.А. Вальшину.

Председатель

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

        З.А. Вальшина

Глава

города Прокопьевска

                 М. А. Шкарабейников

2